AMIL
Deput

ILHO
tadual

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

A CASA É SUA

AMILION
DEPUTADO ESTADUAL FILHO

Requerimento n° 028/2020 - GDAF

Excelentíssimo Senhor

DEP. LISSAUER VIEIRA

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Senhor Presidente;

O Deputado que o presente subscreve, requer a Vossa Excelência o envio de

expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Goiás, Ronaldo Ramos

Caiado, e ao Senhor Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transporte —

GOINFRA, Pedro Henrique Ramos Sales, solicitando-lhes que viabilizem as medidas

necessárias para o recapeamento integral do trecho entre Ouro Verde de Goiás e

Campo Limpo de Goiás (GO — 330).

É da autoria deste Parlamentar que ora peticiona o Requerimento n° 003/2020 —

GDAF que pleiteou o recapeamento do supracitado trecho, vez que não havia mais

condições seguras de trafegabilidade, expondo a risco os transeuntes. No entanto,

constatou-se que apenas 6 km de toda a extensão (aproximadamente, 17 km) passa

pela obra de melhoramento infraestrutural, o que não se configura suficiente para o

caso em tela. Caso a situação persista como está, a segurança, em todos os níveis e

sentidos, buscada pela obra de recapeamento quedar-se-á prejudicada, não sendo este o

desejo da administração pública, certamente.

Nesta conformidade, dada a relevância e a oportunidade da postulação, aguarda

o subscritor a aprovação do que requerido fica.

Requer urgência e preferência na apreciação da presente matéria.

SALA DAS SESSÕES, emOde -DEZ,  de 2020.

1

f @Vr /assembleiago

Alameda dos Bunda:  231 -Setor Oeste
Gabinete 27— Dep. Est. Amilton Filho
CPP: 74.115-900 Goiânia Goiás
portal,al.go.leg.b'r Arriilton.filhoCal.go.leg.bri
+ 55 (62) 3221-3221 / 3204

	00000001